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WPROWADZENIE 
 

Psychologowie John M. Oldham oraz Lois B. Morris postanowili ułatwić nam zadanie. Zebrali 
i opisali 14 ludzkich typów, opartych na klasyfikacji zaburzeń osobowości, podanej przez 
Amerykańskie Towarzystwo Psychologiczne. – Osobowość jest jak talia kart – piszą w 
książce „Twój psychologiczny autoportret”. – Karty są rozdawane w chwili poczęcia, a 
doświadczenia życiowe decydują o tym, które z nich zostaną wyłożone na stół, a zatem, jaka 
będzie twoja rzeczywista natura. 

 

Zwykle dominuje w nas jeden lub dwa typy osobowości, ale każdy ma domieszkę także kilku 
dodatkowych.  

Przeczytaj ich przykładową charakterystykę.  
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Jan Kowalski 
charakterystyka 

WYNIK 
LP CECHA WYNIK MAX % 

A CZUJNY 6 14 43% 

B SAMOTNICZY 10 14 71% 

C NIEZWYCZAJNY 13 18 72% 

D AWANTURNICZY 13 16 81% 

E ZMIENNY 6 18 33% 

F DRAMATYCZNY 4 16 25% 

G PEWNY SIEBIE 7 18 39% 

H WRAŻLIWY 3 14 21% 

I ODDANY 1 16 6% 

J SUMIENNY 3 16 19% 

K WYGODNY  7 14 50% 

L WŁADCZY 7 16 44% 

M OFIARNY 7 16 44% 

N POWAŻNY 1 14 7% 
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Poszukiwacz Przygód. Typ Awanturniczy 
 

Kto jeśli nie on odkrywa nowe lądy – także w przenośni?! Żyje na ostrzu noża, łamiąc 
wszelkie konwenanse, bariery i ograniczenia. „Bez ryzyka nie ma wygranej” – mawia. Ale tak 
naprawdę wygraną jest dla niego samo ryzyko. Jeśli jesteś tym typem, cechuje cię 
nonkonformizm. Żyjesz zgodnie z wewnętrznym kodeksem wartości i normy społeczne nie 
mają na ciebie zbyt wielkiego wpływu. Nie zamartwiasz się zbytnio innymi, bo wychodzisz z 
założenia, że każdy powinien dbać o siebie. Masz dar przekonywania i snucia opowieści. 
Kochasz ruch, „nosi cię” po świecie, wciąż chcesz więcej i dalej. W życiu radzisz sobie dzięki 
swoim talentom, pomysłowości i inteligencji. Żyjesz tu i teraz, nie myślisz o przyszłości i nie 
zamartwiasz się przeszłością, twoja dewiza to: „Niczego nie żałuję”. 

 

Uważasz, że wszyscy mamy jedno życie i trzeba je jak najlepiej wykorzystać. Nie 
potrzebujesz innych, by podbudować swoją samoocenę ani by mieć poczucie sensu życia. 
Choć niektórzy są ci niezbędni w twoich fascynujących planach. Masz wyraźne wewnętrzne 
wyczucie, co jest dla ciebie dobre, a co złe. Jeśli się na coś uprzesz, nikt i nic cię od tego nie 
odwiedzie. Żyjesz chwilą, a strach cię nie paraliżuje, lecz podnieca. Możesz sprawiać 
wrażenie lekkomyślnej, ale ty po prostu wierzysz w swoje możliwości. Nie potrafisz planować 
czy podporządkowywać się dyscyplinie. Masz lekką rękę do pieniędzy, nie boisz się 
zaczynać od nowa. Jesteś wieczną optymistką. Twój brak samokontroli, skłonność do ryzyka 
może być prostą drogą do rozmaitych uzależnień, konfliktów z prawem czy wypadków. 

 

Nie ukrywasz uczuć. Od razu widać, czy kogoś lubisz, czy nie, pożądasz czy nie, oraz czy 
ktoś ci działa na nerwy. Pociągają cię ludzie podobni do ciebie, czyli kochający, gdy coś się 
dzieje, którzy nie wikłają się w dłuższe związki. Jesteś wspaniałą kochanką i towarzyszką 
zabaw. Szybko jednak nudzisz się stałymi partnerami. Nie odczuwasz moralnej powinności 
utrzymywania związku dla niego samego. Z wiekiem nabierasz ochoty, by związać się z kimś 
niebanalnym, kto będzie wiecznie cię zaskakiwał. 

 

Zasadą, jaką kierujesz się w życiu, ale i w pracy, jest poszukiwanie wyzwań. Jeśli są, 
pracujesz sumiennie i odpowiedzialnie. Masz zadatki na dobrego sportowca, kierowcę, pilota 
czy instruktora sportów ekstremalnych. Ale też biznesmena, chirurga, strażaka czy prawnika 
specjalizującego się w sprawach karnych. Źle znosisz nudę i rutynę. 
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Oryginał. Typ Niezwyczajny 
 

Marzyciele, wizjonerzy, mistycy – tacy są ludzie Niezwyczajni. Są prawdziwymi oryginałami i 
wybijają się ponad przeciętność: jako ekscentrycy lub jako geniusze. Trzymają się swoich 
własnych odczuć i przekonań, niezależnie od tego, czy inni je rozumieją i akceptują. Są 
zamknięci w sobie, nie odczuwają silnej potrzeby bliskich związków. Lubią robić wszystko po 
swojemu, prowadzą ekscentryczny styl życia. Interesują się okultyzmem i zjawiskami 
paranormalnymi, pociąga ich myśl abstrakcyjna. Jeżeli odnajdujesz się w tym opisie, 
postrzegasz rzeczywistość inaczej niż reszta. Nie znaczy to, że musisz wierzyć w duchy czy 
mieć szósty zmysł. Po prostu nie zadowalasz się powszechnie dostępnymi objaśnieniami 
świata. Twoja wyobraźnia nie ma granic. 

 

Niezwyczajni mają dziwne nawyki: ubierają się tylko w ubrania o danym kolorze, hodują 
niespotykane zwierzęta lub sypiają na dziwnych meblach. I jest im obojętne, co o tym myślą 
inni. Naprawdę. Ponieważ jednak otoczeniu trudno jest zaakceptować ich wyjątkowość, 
często wybierają zawody wolne, artystyczne, jak aktor, pisarz, malarz, muzyk czy 
psychoterapeuta. 

 

Jeśli jesteś Oryginałem, źródłem stresu jest dla ciebie konieczność dostosowania się do 
cudzej rzeczywistości. Nie czujesz się skrępowana żadną konwencją i nie stronisz od 
zakazanych owoców. Pragniesz ekstazy, uczuć, jakich jeszcze nie znałaś. Należysz do ludzi, 
którzy potrafią nagle wśród nieznanego tłumu wybuchnąć śmiechem, bo właśnie ich coś 
rozśmieszyło. Zdajesz sobie sprawę, że inni niekoniecznie cię rozumieją i szanują. Potrafisz 
gwałtownie reagować na ludzi, którzy uważają twój styl życia czy przekonania za 
niewłaściwe. 

 

W pracy Oryginałowie mogą mieć szczęście i trafić na zespół, który będzie akceptował ich 
dziwactwa, bo będą wnosić dużo kreatywności i świeżości. Mogą też nauczyć się jednym 
uchem słuchać swojego wewnętrznego głosu, a drugim – swojego szefa. Ciężko im będzie 
jednak odnaleźć się w świecie korporacji. W miłości dość często decydują się na krótkotrwałe 
związki lub życie w samotności. Inni nie są im potrzebni, by czuć sens życia. Choć pragną z 
kimś dzielić życie, często nie są w stanie zmienić się i dopasować. Chyba, że partner nie 
będzie tego od nich oczekiwał i zaakceptuje ich takimi, jacy są. Czasem idealny związek 
tworzą po prostu dwa Oryginały. 

www.rmbc.pl ​  
a.wlodaczyk@rmbc.pl ​  
tel. +48 609 345 310    
 

http://www.rmbc.pl
mailto:a.wlodaczyk@rmbc.pl


INWENTARZ OSOBOWOŚCI​ ​ ​ ​ ​ ​   
Oldhama - Morrisa​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 

Pustelnik. Typ Samotniczy 
 

„Nie potrzebuję nikogo oprócz siebie” – zwykli mawiać samotnicy. Obca jest im chęć 
przypodobania się innym czy poddania wpływowi tłumu. Świetnie się sprawdzają jako 
antropolodzy, matematycy, przyrodnicy, pisarze czy poeci, bo cechuje ich niesamowita 
jasność widzenia. Mają niewielkie potrzeby towarzyskie i najlepiej czują się w samotności. Są 
raczej beznamiętni, spokojni i zrównoważeni– potrafią sami ocenić swoje postępowanie. 
Choć umieją cieszyć się seksem, nie cierpią z powodu jego braku. Nawet będąc w związku, 
w głębi serca pozostają odizolowani. Ich samotnictwo nie jest ucieczką, oni naprawdę wolą 
swoje towarzystwo. Język uczuć to nie ich świat. 

Jeśli jesteś Samotnikiem, bliska jest ci filozofia stoików, czyli bierność zarówno wobec bólu, 
jak i namiętności. Ludzie interesują cię w niewielkim stopniu, ale to nie znaczy, że ich nie 
lubisz. Wprost przeciwnie, jeśli masz też inne domieszki osobowości, możesz wysoko cenić 
sobie towarzystwo innych, ale zawsze będziesz potrzebowała dużej swobody i czasu dla 
siebie. „Ty mnie nie kochasz” – to stały zarzut partnera Samotniczki. Im bardziej domaga się 
od niej okazywania intymnych emocji, tym bardziej ona zamyka się w sobie. Wiele 
Samotniczek może odmienić urodzenie dziecka. Odkrywają wtedy nieznaną im wcześniej 
drogę do przeżyć emocjonalnych i poczucia wspólnoty. 

Pustelnicy bardzo dobrze sprawdzają się w pracy. Są samodzielni, skupieni na zadaniu, nie 
potrzebują zachęty ani specjalnej zewnętrznej motywacji, sami są dla siebie najlepszym 
liderem. Gorzej wychodzi im praca w grupie, gdyż nie są zbyt wrażliwi ani dyplomatyczni, 
czasem tracą cierpliwość i bywają niezręczni. W ich idealnym świecie mieści się tylko garstka 
ludzi, którzy zajmują się swoimi sprawami, nie wadząc nikomu. Ale że świat wygląda 
zupełnie inaczej, tworzą sobie swoją małą enklawę samotności i starają się spędzać w niej 
jak najwięcej czasu. 

www.rmbc.pl ​  
a.wlodaczyk@rmbc.pl ​  
tel. +48 609 345 310    
 

http://www.rmbc.pl
mailto:a.wlodaczyk@rmbc.pl

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	WPROWADZENIE 
	 
	Jan Kowalski 
	WYNIK 
	 
	Poszukiwacz Przygód. Typ Awanturniczy 
	 
	Oryginał. Typ Niezwyczajny 
	 
	Pustelnik. Typ Samotniczy 

